CANADA
PROVINCE DE QUEBEC
MUNICIPALITE REGIONALE , &
DE COMTE DE L’ERABLE L E RABLE

AVIS PUBLIC

Avis est par les présentes donné par le soussigné, Rick Lavergne, directeur
général et secrétaire-trésorier de la MRC de L’Erable, que les membres du conseil de la
MRC de L'Erable, a leur séance réguliére tenue a Plessisville, le 28 novembre 2012, ont
passé un réglement no 325 que la MRC de L'Erable doit se procurer la somme de

5918 440.00 $ pour subvenir a ses dépenses de I'année 2013, répartie comme suit:

Sommaire des dépenses :

Administration 299,356.00 S
Conseil 130,916.00 $
Aménagement 567,143.00 S
Evaluation (mise a jour) 282,275.00 $
Evaluation (équilibration,

(indexation, reconduit) 251,293.00 S
Programmes de rénovation 287,591.00 S
Corporation de développement agro-
alimentaire-forét Centre-du-Québec 5,000.00 S

CLD de L’Erable

1323,945.00 5

Equipements supralocaux 178,923.00 $
Sécurité publique 981,449.00 S
Hygiéne du milieu 268,837.00 S
Télécommunication 30,231.00 S
Culture 94,025.00 $
Transport 782,377.00 S
Forét privée & publique 435,079.00 S

Total des dépenses pour 2013:

5918,440.00 $



Sommaire des revenus:

Revenus de subventions:

MAMROT (fonctionnement MRC)
MAMROT (pacte fiscal)

Ministere des Transports

Ministére des Transports — Route verte
S.H.Q. (Programme de rénovation)
MCCCF

FSTD

MDEIE — CLDE

MAMROT - Pacte rural

MAMROT - PIQM Volet 3

Revenus de sources locales:

Administration

Conseil

Aménagement
Evaluation (mise a jour)

Evaluation (équilibration,
indexation, reconduit)

Corporation de développement

agroalimentaire- forét Centre-du-Québec

CLD de L’Erable

Equipements supralocaux
Sécurité publique

Transport

Transport — service technique
Hygiene du milieu

Culture

Télécommunication

Revenus autres :

Entente compensatrice (Eoliennes de I'Erable)

Inspection municipale
Revenus d’intérét
Revenus évaluation

Volet I

88,550.00 $
34,228.00 $
100,000.00 $
66,900.00 $
285,963.00 $
25,000.00 $
40,000.00 $
520,489.00 $
524,003.00 $

38,131.00$

196,551.00 $
130,916.00 $
286,190.00 $
250,075.00 $

251,293.00 S
5,000.00 $

279,453.00 $
112,023.00 $
797,886.00 $
12,500.00 $
37,829.00 $
44,282.00 $
39,025.00 $
30,231.00 $

86,423.00 $
62,350.00 $
39,000.00 $

2,200.00 $
40,000.00 $

1723,264.00 $

2473,254.00 $



Opérations forestieres

MRC de Bécancour (lots publics)

Entente relative a I’exploitation d’une érabliere
CRECQ — CRRNT

Tarification (cours d’eau)

Droits carrieres et sablieres

Fondation de la faune du Québec

Association des riverains du lac Joseph

Autres sources de revenus (seuil du Lac Joseph)
Billets & cartes de membres (transport collectif)
Corporation de transport La Cadence
Tarification (service technique)

Participation financiére (transport)

CRECQ - culture

Revenus de location de casernes

Revenus municipaux hors MRC (incendie)

Revenus de location:
CLD de L’Erable
FDIA
Corporation de transport la Cadence

SSIRE

Revenus de mise en commun:
Partage direction
Frais de gestion
Systeme postal
Systeme téléphonique

Systeme téléphonique / internet / courriel

Appropriation de surplus :
Administration :
Aménagement
Programme de rénovation
Forét publique & privée
Parc régional des Grandes-Coulées

Evaluation

190,000.00 $
27,841.00 $
1,899.00 $
18,000.00 $
64,000.00 $
400,000.00 $
35,000.00 $
10,000.00 $
2,905.00 $
35,000.00 $
81,421.00 $
20,000.00 $
13,500.00 $
10,000.00 $
95,786.00 $

43,549.00 S 1278,874.00 S

27,291.00 $
1,800.00 $
1,500.00 $

3,478.00 S

15,646.00 $
5,653.00 $
1,980.00 $
9,777.00 $

1,180.00 S

15,500.00 S
43,630.00 S

1,628.00 $
27,634.00 $
89,705.00 $
30,000.00 $

34,069.00 $

34,236.00 $



Sécurité publique

Hygiene du milieu — matieres résiduelles
Hygiéne du milieu —RSNLJ

Hygiéne du milieu — cours d’eau

Transport

Total des revenus pour 2013 :

10,000.00 $

23,000.00 $

82,000.00 $

7,650.00 $
43,996.00S  374,743.00 S
5918,440.00 $

Que ledit reglement entre en vigueur dans le délai prévu par la Loi et qu'il peut

en étre pris connaissance au bureau du soussigné a Plessisville.

Plessisville, le 3 décembre 2012

LA

Rick Lavergne, secrétaire-trésorier

RL/dg



