CANADA PROVINCE DE QUÉBEC MUNICIPALITÉ RÉGIONALE DE COMTÉ DE L'ÉRABLE



AVIS PUBLIC

Avis est par les présentes donné par le soussigné, Rick Lavergne, directeur général et secrétaire-trésorier de la MRC de L'Érable, que les membres du conseil de la MRC de L'Érable, à leur séance régulière tenue à Plessisville, le 28 novembre 2012, ont passé un règlement no 325 que la MRC de L'Érable doit se procurer la somme de 5 918 440.00 \$ pour subvenir à ses dépenses de l'année 2013, répartie comme suit:

Sommaire des dépenses :

Administration	299,356.00\$
Conseil	130,916.00\$
Aménagement	567,143.00\$
Évaluation (mise à jour)	282,275.00\$
Évaluation (équilibration,	
(indexation, reconduit)	251,293.00 \$
Programmes de rénovation	287,591.00\$
Corporation de développement agro-	
alimentaire-forêt Centre-du-Québec	5,000.00 \$
CLD de L'Érable	1 323,945.00 \$
Équipements supralocaux	178,923.00 \$
Sécurité publique	981,449.00\$
Hygiène du milieu	268,837.00 \$
Télécommunication	30,231.00 \$
Culture	94,025.00\$
Transport	782,377.00 \$
Forêt privée & publique	435,079.00 \$

Total des dépenses pour 2013:

5 918,440.00 \$

Sommaire des revenus:

Revenus de subventions:		
MAMROT (fonctionnement MRC)	88,550.00\$	
MAMROT (pacte fiscal)	34,228.00\$	
Ministère des Transports	100,000.00\$	
Ministère des Transports – Route verte	66,900.00\$	
S.H.Q. (Programme de rénovation)	285,963.00\$	
MCCCF	25,000.00\$	
FSTD	40,000.00\$	
MDEIE – CLDE	520,489.00\$	
MAMROT – Pacte rural	524,003.00\$	
MAMROT – PIQM Volet 3	38,131.00\$	1 723,264.00 \$
Revenus de sources locales:		
Administration	196,551.00\$	
Conseil	130,916.00\$	
Aménagement	286,190.00\$	
Évaluation (mise à jour)	250,075.00\$	
Évaluation (équilibration,		
indexation, reconduit)	251,293.00\$	
Corporation de développement agroalimentaire- forêt Centre-du-Québec	5,000.00 \$	
CLD de L'Érable	279,453.00\$	
Équipements supralocaux	112,023.00\$	
Sécurité publique	797,886.00\$	
Transport	12,500.00\$	
Transport – service technique	37,829.00\$	
Hygiène du milieu	44,282.00\$	
Culture	39,025.00\$	
Télécommunication	30,231.00 \$	2 473,254.00 \$
Revenus autres :		
Entente compensatrice (Éoliennes de l'Érable)	86,423.00\$	
Inspection municipale	62,350.00\$	
Revenus d'intérêt	39,000.00\$	
Revenus évaluation	2,200.00\$	
Volet II	40,000.00\$	

	Opérations forestières	190,000.00\$	
	MRC de Bécancour (lots publics)	27,841.00 \$	
	Entente relative à l'exploitation d'une érablière	1,899.00 \$	
	CRÉCQ – CRRNT	18,000.00\$	
	Tarification (cours d'eau)	64,000.00\$	
	Droits carrières et sablières	400,000.00\$	
	Fondation de la faune du Québec	35,000.00\$	
	Association des riverains du lac Joseph	10,000.00\$	
	Autres sources de revenus (seuil du Lac Joseph)	2,905.00 \$	
	Billets & cartes de membres (transport collectif)	35,000.00\$	
	Corporation de transport La Cadence	81,421.00 \$	
	Tarification (service technique)	20,000.00\$	
	Participation financière (transport)	13,500.00 \$	
	CRÉCQ – culture	10,000.00\$	
	Revenus de location de casernes	95,786.00 \$	
	Revenus municipaux hors MRC (incendie)	43,549.00 \$	1 278,874.00 \$
Re	venus de location:		
	CLD de L'Érable	27,291.00 \$	
	FDIA	1,800.00\$	
	Corporation de transport la Cadence	1,500.00 \$	
	SSIRÉ	3,478.00 \$	34,069.00\$
Re	venus de mise en commun:		
	Partage direction	15,646.00\$	
	Frais de gestion	5,653.00 \$	
	Système postal	1,980.00\$	
	Système téléphonique	9,777.00 \$	
	Système téléphonique / internet / courriel	1,180.00 \$	34,236.00\$
Ар	propriation de surplus :		
	Administration :	15,500.00 \$	
	Aménagement	43,630.00 \$	
	Programme de rénovation	1,628.00 \$	
	Forêt publique & privée	27,634.00 \$	
	Parc régional des Grandes-Coulées	89,705.00 \$	
	Évaluation	30,000.00\$	
			2

Sécurité publique	10,000.00\$	
Hygiène du milieu – matières résiduelles	23,000.00 \$	
Hygiène du milieu –RSNLJ	82,000.00\$	
Hygiène du milieu – cours d'eau	7,650.00 \$	
Transport	43,996.00\$	374,743.00\$

Total des revenus pour 2013 :

<u>5 918,440.00 \$</u>

Que ledit règlement entre en vigueur dans le délai prévu par la Loi et qu'il peut en être pris connaissance au bureau du soussigné à Plessisville.

Plessisville, le 3 décembre 2012

Rick Lavergne, secrétaire-trésorier

RL/dg